
 

 通所ご利用者による 

 壁画作品『金魚』 

2 

  9 

 8月5日(水)、入所では夏祭りとしてビアガーデンを開催しました。ノンアル

コールビールや酎ハイ、甘酒、ジュースなどの飲み物を提供し、スイカやアイ

ス、チョコバナナなどを食べました。また、縁日コーナーでは、ヨーヨー釣り

や射的、輪投げをなどを行いました。ご利用者からは「美味しいものがたくさ

んあった」、「楽しかった」との感想が聞かれており、たくさんの笑顔を見る

ことができました。 

 

 8月18日（火）・20日（木）、通所では施設の中庭にて流しそうめんを行い

ました。流れるそうめんを箸で上手にすくい、お腹いっぱい頂きました。暑い

夏の日に涼しげな雰囲気で食べるそうめんは、いつもとは違った美味しさを感

じられたのではないでしょうか。「冷たくて美味しい」と好評で、おかわりを

されるご利用者の姿も見られていました。 

  



【行事の風景やご案内等は当施設のホームページにも掲載しておりますので是非ともご覧下さい。】 

 
http://www.keijinkai.com/c-yakumo/ 作成担当者 支援相談課 A.M 

 

 

 

日頃からリングプルの回収にご協力いただきあ

りがとうございます。9月1日現在で1,454ｋｇ

のリングプルが集まり、1ヶ月で約4.7ｋｇの収

集となりました。 

今後もご協力をお願いします。 

 

 

 8月５日（水）・6日（木）、大相撲7月場

所の星取り表彰を行いました。今回の優勝者

は、通所のご利用者でした。おめでとうござい

ます。 

 次回も多くのご参加お待ちしています☆ 

 

 

 8月17日（月）、8月生まれのご利用者のお

祝いを行いました。入所6名、通所11名、計

17名のご利用者が誕生月を迎えられました。

おめでとうございます。誕生者には赤池施設長

よりプレゼントが手渡されました。 

     9月16日(水) 敬老会 

    

※新型コロナウイルス感染防止のため当面施設全体で行う誕

生会は中止とさせていただいております。また、上記行事予

定につきましても地域の感染状況により、開催の延期や中止

をすることがあります。ご理解とご協力お願い申し上げま

す。 

 9月4日時点で入所・通所をご利用いただいている皆さまへ利用者アンケートを送付させていただ

きました。皆さまのご意見をより良い施設運営に活かしていきたいと考えております。大変お手数

とは存じますが、ご協力お願いいたします。 

 なお、回答期限は9月30日（水）までとなっておりますので、同封の返信用封筒にて送付いただ

きますよう重ねてお願い申し上げます。 


